MONITUM IN OPUSCULUM SUBSEQUENS.

(Apud MABILL. *Acta SS. Ordinis S. Bened.*, tom. IV, pag. 557.)

Fragmenta quædam referam ex Herigero, abbate Lobiensi, qui libros duos De vita S. Ursmari abbatis metro edidit sub initium sæculi XI, idemque res gestas S. Landelini Lobiensis monasterii conditoris, etiam versibus reddidit. Utamque hanc Herigeri lucubrationem ex bibliotheca percelebris monasterii S. Vitoni apud Verodunum accepi beneficio religiosi ac eruditi viri Bartholomæi Senoci, theologiæ lectoris, amici mei, qui, seriis licet studiis occupatus, operi nostro suppetias ferre non cessat. In ms. codice ad me transmissio legitur hæc inscriptio : IN CHRISTI NOMINE INCIPIT VITA S. URSMARI CONFESSORIS ATQUE PONTIFICIS, VENERABILIS HERIERI (legendum HERIGERI) ABBATIS INDUSTRIA METRO HEXAMETRO HONORIFICE COMPOSITA, NIMIRUM DUOBUS LIBRIS, UNO DE VIRTUTIBUS, ALIO DE MIRACULIS S. URSMARI. Primi libri hoc exordium est :

Primo supremum mira vertigine cælum

Afflans cuncta Dei fecit sapientia summi.

Post secundum librum in eodem exemplari continenter subjicitur eodem metri genere VITA S. LANDELINI cum hoc initio :

Ingenitus Genitor per Verbum cuncticreator,

Et Genitus regnans nutu fabricata gubernans.

Quæ Vita, tametsi auctoris nomen non præfert, Herigeri tamen esse persuasum habeo tum ex simili metri specie, tum ex eadem quam utrobique affert auctor etymologiam *Crispiniensis* monasterii a *crispantibus* (ut putat) aquis fontis, a sancto in eo loco elicitis. Certe Herigerum Vitam S. Ursmari metro edidisse, aliaque multa scripsisse constat ex continuatione Chronici Lobiensis, quod exstat in tomo VI Spicilegii. Cur vero utramque hanc Herigeri lucubrationem non retulerim integram, illud in causa fuit quod præter excursus quosdam morales ingratos nihil habet diversum ab Actis sive S. Landelini, quæ in secundo ; sive S. Ursmari, quæ in hoc tertio Sæculo exhibuimus, exceptis quibusdam versibus quos hic damus.

VITA SANCTI URSMARI ABBATIS

(Fragm. ex libro I.)

(Apud MABILL. *Acta SS. ord. S. Bened. Sæc. III, part. 1, pag. 608.*)

Sed nunc ex reliquis Christi taceatur alumnis,
Lamina qui vitæ mundo præclara fuere,
Doctrinaque sua replerunt undique cuncta.
Celsa, tibi geminæ mittuntur, Roma, columnæ,
Petrus cum Paulo, quorum fundata triumpho
Primatus arcem quadrum prætendis in orbem.
A quibus insignes illorum nempe sequaces
Sumpsimus auctores, illinc nobis venientes.
Clara Dionysio tunc Gallia Parisiensi
Credula divini suscepit femina verbi.
Et Clemens Mediomatricum missus ad urbem,
Edocet in solum vicinos credere Christum.
Treveribus terni mittuntur corde fideli
Trium personis Dominum, deitate sed unum
Credere qui doceant populum lavacro renovandum:
Scilicet Eucharius, Martinus, Valeriusque.
Credit Agrippinus, fidei fit Tunger alumnus.
Propugnant fortes Christi virtute duelles
Nitentem toto laqueos prætere mundo,
Decipiturque sua perfossus guttura præda,
Occumbente fide pro sacra martyre teste,
Confessore pio mortis gaudente triumpho,
Nec trepidante necem si provenisset atrocem.
Silvester, Martinus, Hilarius, Ambrosiusque,
Bricius atque Lupus, Sulpicius ac Anianus,